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Tietoa tilaisuudesta
• Tilaisuus on tarkoitettu tiedon käyttäjille ja heidän 

järjestelmiensä kehittäjille.

• Tilaisuudessa ei käsitellä yksittäiseen toimialaan tai 
käyttäjään liittyviä erityispiirteitä.

• Kysymyksiä voi esittää tilaisuuden aikana pyytämällä 
puheenvuoroa tai kirjoittamalla kysymyksen tilaisuuden 
keskusteluun.

• Tilaisuus tallennetaan. Tallenne sekä esitysmateriaali 
julkaistaan tilaisuuden jälkeen tulorekisteri.fi -sivuilla.

• Tietoturvariskien välttämiseksi ohjeistuksemme on, ettei 
kokouksessa käytetä tekoälypohjaista automatiikkaa.



Sisältö
• Kysymysklinikoiden tarkoitus

• Tietoa sidosryhmätestauksesta

• Prosessiin liittyvät kysymykset

• Tietojen jakeluun liittyvät kysymykset



Kysymysklinikoiden 
tarkoitus



Kysymysklinikoiden järjestäminen

• Tulorekisteriyksikkö järjestää kysymysklinikoita tietojen oikeellisuuden muutoksista tiedon käyttäjille 
ja kehittäjille.

• Tarkoitettu tukemaan tiedon käyttäjien omien järjestelmien ja prosessien kehitystä.

• Klinikoissa käsitellyistä kysymyksistä muodostuu kaikkien saatavilla oleva vastauspankki.

• 12.5.2026 pidettävä kysymysklinikka on kevään viimeinen yhteinen tilaisuus.



Tietoa 
sidosryhmätestauksesta



Sidosryhmätestaus alkaa 21.5.2026

• Toukokuussa (21.5.2026) sidosryhmätestausympäristöön (EXT) julkaistaan testattavaksi 
ensimmäinen osuus tietojen jakelun muutoksista. Muutokset sisältävät:

• kiistomerkintöjen jakelun 300- ja 400-sarjan palveluilla

• jakelun parametrit 33 ja 34

• kiistomerkintöjä sisältävien ilmoitusten haun ja kiistomerkintöjen jakelun sähköisessä 
asiointipalvelussa.

• Sidosryhmätestausympäristössä olevien tietolupien päivitys alkaa 21.5.2026. Yksikkö tulee 
olemaan yhteydessä testauksen yhteyshenkilöön, kun organisaation tietolupa on päivitetty ja sillä 
voi aloittaa kiistomerkintöjen jakelun testaamisen.



Testauksen tuki

• Tulorekisteriyksikkö tulee luomaan rajatun joukon kiistomerkintöjä sisältäviä ilmoituksia 
sidosryhmätestausympäristöön.

• Ilmoituksista tullaan julkaisemaan erillinen paketti, jota organisaatiot voivat hyödyntää omassa 
testauksessaan.

• Organisaatiot voivat hyödyntää testaukseen luovutettuja, sidosryhmätestauksen sähköisessä 
asiointipalvelussa toimivia keinotunnuksia uusien ilmoitusten ja niiden kiistojen luomiseen.

• Tilan 7 (Tiedot oikaistu tulorekisterin toimesta) jakelun testaamiseen sekä muihin yksikön toimia 
edellyttäviin testitapauksiin liittyen testitarpeista voi olla yhteydessä sidosryhmätestauksen 
yhteydenottolomakkeella.

• Havainnot ja muut testaukseen liittyvät kysymykset pyydämme toimittamaan yksikölle 
sidosryhmätestauksen lomakkeilla. Lomakkeet löytyvät tulorekisterin sivuilta.

https://www.vero.fi/tulorekisteri/ohjelmistokehitt%C3%A4j%C3%A4t/sidosryhm%C3%A4testaus/testausopimus/


Testausvalmius ja syksyn tilaisuudet

• Pyydämme organisaatioita vastaamaan testausvalmiutta ja aikataulua koskevaan kyselyyn. 
Kyselyyn pääset vastaamaan oheisesta linkistä: Testausvalmius.

• Vastaaminen vie vain muutaman minuutin.

• Vastaukset auttavat meitä suunnittelemaan ja aikatauluttamaan testauksen tukitoimia sekä 
varmistamaan, että organisaatiot pääsevät aloittamaan muutosten testaamisen hallitusti.

• Esimerkiksi kysymysklinikoita voidaan jatkaa syksyllä, jos niitä tarvitaan kyselyn perusteella.

https://link.webropol.com/s/testausvalmius


Prosessiin liittyvät 
kysymykset



Puuttuvien ilmoitusten tietojen jakelu 1/2

• Tietosuoja-asetuksen 18 artiklan mukaan rekisteröidyllä on oikeus vaatia, että rekisterinpitäjä 
rajoittaa henkilötietojen käsittelyä, jos rekisteröity kiistää henkilötietojen paikkansapitävyyden.

• Puuttuvien ilmoitusten skeemoilla jaettavat aikavälit perustuvat rekisteröidyn tekemään kiistoon. 
Hallinnollisen prosessin kannalta puuttuvien ilmoitusten kiistot ovat hyvin samanlaisia kuin 
ilmoitettuihin tietoihin kohdistuneet kiistot.

• Tulorekisterilain 24 a § mukaisesti tieto rajoitusvaatimuksesta talletetaan tulorekisteriin ja 
luovutetaan 13 ja 13 a §:ssä säädettyihin tarkoituksiin.

• Tulorekisteriyksikkö käsittelee rajoitusvaatimukset samojen määräaikojen puitteissa ja hallinnolliset 
toimet ovat samoja.

• Yksikkö voi osoittaa oikaisuvaatimuksen maksajalle.

• Yksikkö voi rekisteröidyn tai maksajan antaman selvityksen perusteella todeta vaatimuksen 
virheelliseksi.

• Yksikkö voi oikaista tietoja rekisteröidyn antaman selvityksen perusteella.



Puuttuvien ilmoitusten tietojen jakelu 2/2

• Koska kiisto kohdistuu puuttuvaan ilmoitukseen, on prosessissa teknisiä eroja ilmoitettujen tietojen 
kiistomerkintöjen jakeluun nähden.

• Puuttuvien ilmoitusten tiedot eivät sisällä kiiston tilasta kertovia tilakoodeja, koska kiistoon ei 
itseensä kohdistu korjaavia tai oikaisevia toimia.

• Jaettavat tiedot ovat lyhytikäisiä, koska rekisterinpitäjän pitää vastata rekisteröidylle ilman 
aiheetonta viivytystä, joka tapauksessa kuukauden kuluessa pyynnön vastaanottamisesta. 
Määräaikaa voidaan erikseen jatkaa enintään kahdella kuukaudella.

• Jos rekisteröidyn vaatimus todetaan virheelliseksi, kiiston tietosisältö poistetaan.

• Jos suorituksen maksaja korjaa puutteen antamalla uuden ilmoituksen, kiiston tietosisältö 
poistetaan. Uusi ilmoitus jaetaan normaalisti muissa palveluissa.

• Jos Tulorekisteriyksikkö oikaisee rekisteröidyn tietoja antamalla uuden ilmoituksen, kiiston 
tietosisältö poistetaan. Uusi ilmoitus jaetaan normaalisti muissa palveluissa. Ilmoituksen 
lähteenä tulee olemaan TRV. Ilmoituksella jaetaan lisäksi Kiiston tila -tietona 7 (Tiedot oikaistu 
tulorekisterin toimesta).



Tulorekisteriyksikön antamat ilmoitukset

• Tulorekisteriyksikön antamiin ilmoituksiin sovelletaan yleisiä tietojen vastaanoton käsittelysääntöjä.

• Ilmoituksen sisältö perustuu näissä tilanteissa yleensä rekisteröidyn antamaan selvitykseen. 
Ilmoitettavat tiedot tulevat tästä johtuen olemaan todennäköisesti suppeampia.

• Ilmoittamisessa voi olla tarve keinoarvojen (kuten tilapäisen työnantajan eläkejärjestelynumeron) 
käyttöön, koska rekisteröity ei välttämättä pysty kertomaan kaikkia tarvittavia tietoja.

• Yksikössä on tunnistettu tarve keskusteluille joidenkin toimialojen kanssa ilmoittamisen 
linjausten osalta.



Tietojen jakeluun liittyvät 
kysymykset



Puuttuvien ilmoitusten tietojen jakelu ja 
jatkuvat tilaukset

• Milloin aineisto on jatkuvassa tilauksessa mahdollista noutaa teiltä?

• Uusien skeemojen mukaisiin aineistoihin pätevät samat säännöt. Aineisto on noudettavissa, 
kun se on tilauksen myötä muodostunut.

• Voiko olla, ettei noudettavia aineistoja ole ollenkaan?

• Aineisto voi muodostua ilman jaettavia tietoja, jos poimintaehtojen mukaisia kiistoja ei ollut. 
Jakelun logiikkaan ei ole tullut muutoksia. Aineistossa jaetaan poimintaan liittyviä yleisiä tietoja 
kuten esimerkiksi Poiminnan yhteenvetotiedot (Summary), joka kertoo poimittujen 
kohteiden/tulonsaajien lukumäärän.

• Esimerkiksi jos aikaisempi kiisto on käsitelty loppuun ja kiistomerkintä on sen jälkeen poistettu 
rekisteristä, ei siitä enää muodostu mitään jaettavaa.

• Koskeeko jatkuvan tilauksen poiminta-aikataulu (päivittäin / viikoittain / kuukausittain) myös 
puuttuvia ilmoituksia?

• Kyllä koskee.



Kiistomerkintöjen jakelu - herätteet

• Onko mahdollista, että tulorekisteristä tulisi peräkkäin sama ilmoitusversio samoilla 
herätteillä vai muuttuvatko herätteet aina kun ilmoitusversio lähetetään uudelleen?

• Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmässä jaettavat herätteet muuttuvat, 
kun kiiston tila muuttuu. Muutos voi johtaa myös herätteen poistumiseen.

• Kiiston tilan muutos voi tapahtua myös ilman uutta ilmoitusversiota, esimerkiksi jos kiisto 
todetaan virheelliseksi tai maksajan tekemät korjaukset hyväksytään.

• Ilmoituksen poiminta jaettavaan aineistoon on riippuvainen annetuista poimintaehdoista. Jos 
kysymyksessä on tarkoitettu jatkuvaa tilausta, jossa on käytetty muutosten poimintaväliä 
poimintaehtona, ei sama ilmoitusversio nouse aineistoon ilman kiiston tilan muutosta.

• Aineistossa voi tulla uusi ilmoitusversio samoilla Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot 
(ReportDisputes) -tietoryhmän tiedoilla, koska maksaja voi tehdä myös kiistoon liittymättömiä 
korjauksia ilmoituksiin.



Kiistomerkintöjen jakelu - uudet 
poimintaehdot

• 20.1.2026 klinikan materiaaleissa sanotaan, että tiedon käyttäjän tulee normaalin aineistotilauksen 
lisäksi tehdä toinen tilaus poimintaehdolla 33 (Vain ilmoitukset, joissa on kiistomerkintä) ja tämä 
poimii vain kiistomerkityt ilmoitukset. Eikö kiistomerkityt ilmoitukset jatkossa poimiudu normaalin 
aineistotilauksen vastaukseen?
• 20.1.2026 klinikan materiaalissa on dioilla 19 ja 20 kuvattu erilaisia tapoja käyttää uusia 

poimintaehtoja. Ne ovat esimerkkejä siitä, miten tiedon käyttäjän organisaatio voi uusia 
poimintaehtoja hyödyntää omissa prosesseissaan.

• Jos uusia poimintaehtoja ei käytetä, aineistoon poimitaan kaikki aineistotilauksen ja 
tiedonsaantiprofiilin ehdot täyttävät ilmoitukset. Ilmoitukset, joihin kohdistuu jaettavia kiistoja, 
sisältävät Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmän.

• Voiko poimintaehtoa 34 (Kiistettyjen ja ilmoitukselta puuttuvien tietojen näyttäminen) käyttää 
itsenäisesti vai tuleeko aina samassa tilauksessa käyttää poimintaehtoa 33 (Vain ilmoitukset, 
joissa on kiistomerkintä)?
• Voi käyttää itsenäisesti. Tämä on myös mainittu esimerkeissä.

• Toimiiko poimintaehto 33 (Vain ilmoitukset, joissa on kiistomerkintä) samalla tavalla sekä palkka-
että etuustietojen tilauksissa?
• Kyllä toimii. Poimintaehdot 33 ja 34 toimivat samalla tavalla molemmille.



Kiistomerkintöjen jakelu
• Ymmärsin, että tietokohtaiset kiistotiedot näkyvät ja päivittyvät vain siihen ilmoitusversioon, jota kiistotiedot koskevat. 14.4. 

klinikassa kerrottiin, että Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot -tietoryhmä jaetaan jokaisessa ilmoitusversiossa. Kysyisinkin tästä, 
että jos on jatkuva tilaus 34 parametrilla uusista ja muuttuneista tiedoista, niin jaetaanko jokainen ilmoitusversio uudelleen, jos 
Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot -tietoryhmän tiedot muuttuvat? Vai jaetaanko vain se ilmoitus, johon kiisto on alun perin 
kohdistunut?

• Tämä riippuu siitä, onko aineistotilauksessa poimintaehto Kaikkien ilmoitusversioiden poiminta (IncludeAllVersions) true vai false.

• Jos se on false, poimitaan mukaan vain viimeisin ilmoitusversio.

• Jos se on true, poimitaan mukaan annetulla muutosten poimintavälillä toimitetut kaikki ilmoitusversiot. Kiiston tilan muutos 
nostaa aiemmat ilmoitusversiot mukaan samaan tapaan.

• Jos tilauksessa haluttaisiin tilata sama versionumero uudestaan vain tulorekisteri-ilmoituksesta, johon kiisto kohdistuu, niin 
voiko olla vaarana, että mahdollisten muiden versioiden saman version toimituksessa jäisi jotain tietoa saamatta, jota 
kiistotiedon omaavalta ilmoitukselta ei saada?

• Ilmoitusversioille ei ole omia erillisiä poimintaehtoja. Saman ilmoitusversion tilaaminen uudelleen tarkoittanee aineistotilauksen 
rajaamista koskemaan tiettyä aikaväliä uudelleen esimerkiksi tekemällä uusi kertatilaus. Tällöin poimittuun aineistoon nousevat vain 
aineistotilauksen ja tiedonsaantiprofiilin mukaiset ilmoitukset.

• Lisäksi kysyisin lisätarkennusta siitä voiko kaikkien kiistettyjen tietojen kiiston tila muuttua arvoon 7, jos kiisto on tehty 
useammasta tiedosta, mutta Tulorekisteriyksikkö korjaa vain osaa tiedoista ja muutoin hylkää kiistot? Eli jääkö ilmoitukselle
kaikkiin kiistettyihin tietoihin kiiston tilaksi 7, vaikka osaa tiedoista ei olisi muutettu?

• Tila 7 (Tiedot oikaistu tulorekisterin toimesta) esiintyy vain tiedoissa, jotka yksikkö on oikaissut. Jos alkuperäinen kiisto on
kohdistunut viiteen tietoon, mutta oikaisu tehdään selvitysten jälkeen vain kahteen tietoon, palautetaan vain näille tilana 7. Muiden 
tietojen osalta ei enää palauteta kiistomerkintöjä.



Esimerkki - suorituksen maksupäivä muuttuu 
kiiston vuoksi 1/4

• Suorituksen maksaja on antanut ilmoituksen versiolla 1, maksupäivä 31.12.2026.

• Ilmoitusversio 1 jaetaan tiedon käyttäjälle normaalisti.

• Tulonsaaja kiistää ilmoituksen maksupäivän, maksupäivän pitäisi hänen mukaansa olla 
4.1.2027.

• Kiiston tilaksi tulee 3 (Voimassa).

• Ilmoitusversio 1 jaetaan tiedon käyttäjälle uudelleen. Ilmoituksella jaetaan Ilmoitukseen 
kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmä ja siinä tieto Voimassa oleva kiisto 
(ValidDispute) = true.

• Tulorekisteriyksikkö toteaa kiiston aiheelliseksi ja lähettää oikaisuvaatimuksen suorituksen 
maksajalle.

• Kiistolle on muodostunut sitä koskeva oikaisuvaatimuksen viite, jota maksaja voi käyttää 
korjaamisen yhteydessä.

• Tiedon käyttäjälle tämä vaihe ei näy jakelussa erikseen.



Esimerkki - suorituksen maksupäivä muuttuu 
kiiston vuoksi 2/4 (A)

A. Suorituksen maksaja korjaa virheen oikaisuvaatimuksen perusteella.

• Maksaja mitätöi maksupäivällä 31.12.2026 olevan ilmoituksen.

• Kiiston tilaksi muuttuu 5 (Kiistettyyn tietoon tehty muutos suorituksen maksajan toimesta) 
ilmoitusversiolla 1.

• Mitätöinnin sisältävä ilmoitusversio 2 jaetaan tiedon käyttäjälle normaalisti. Ilmoituksella jaetaan 
Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmä ja siinä tieto Kiisto, johon liittyen on 
tehty muutoksia suorituksen maksajan toimesta (DisputeChangedByPayer) = true.

• Maksaja antaa uuden ilmoituksen maksupäivällä 4.1.2027. Maksaja käyttää ilmoituksella 
oikaisuvaatimuksen viitettä.

• Ilmoitusversio 1 jaetaan tiedon käyttäjälle normaalisti.

• Tulorekisteriyksikkö käsittelee maksajan tekemän korjauksen ja toteaa tiedot oikaistuksi.

• Tulonsaaja saa asiasta päätöksen. Kiistomerkinnät poistetaan maksupäivän 31.12.2026 
ilmoitusversiosta 1. Tämän myötä ilmoitusversioista 1 ja 2 poistuu tietoryhmä Ilmoitukseen 
kohdistuvat kiistot (ReportDisputes).

• Mitätöinnin sisältävä ilmoitusversio 2 jaetaan uudelleen tiedon käyttäjälle.



Esimerkki - suorituksen maksupäivä muuttuu 
kiiston vuoksi 3/4 (B)

B. Suorituksen maksaja ei korjaa virhettä. Tulorekisteriyksikkö oikaisee virheellisen tiedon.

• Tulorekisteriyksikkö mitätöi maksupäivällä 31.12.2026 olevan ilmoituksen.

• Kiiston tilaksi muuttuu 5 (Kiistettyyn tietoon tehty muutos suorituksen maksajan toimesta) 
ilmoitusversiolla 1.

• Mitätöinnin sisältävä ilmoitusversio 2 jaetaan tiedon käyttäjälle normaalisti. Ilmoituksella jaetaan 
Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmä ja siinä tieto Kiisto, johon liittyen 
on tehty muutoksia suorituksen maksajan toimesta (DisputeChangedByPayer) = true.

• Tulorekisteriyksikkö antaa uuden ilmoituksen maksupäivällä 4.1.2027.

• Ilmoitusversio 1 jaetaan tiedon käyttäjälle normaalisti. Ilmoituksella jaetaan Ilmoitukseen 
kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -tietoryhmä ja siinä tieto Kiisto, johon liittyen tulorekisteri on 
oikaissut tietoja (DisputeResolvedByIR) = true.

• Käytettäessä poimintaehtoa 34, maksupäivän kohdalla jaetaan tieto Suorituksen maksupäivä 
tai muu ilmoituspäivä kiistetty (PaymentDateDenied) = 7. Tieto näkyy myös sähköisessä 
asiointipalvelussa.



Esimerkki - suorituksen maksupäivä muuttuu 
kiiston vuoksi 4/4 (B)

• Tulorekisteriyksikkö toteaa tiedot oikaistuksi ja antaa asiasta päätöksen.

• Tulonsaaja saa asiasta päätöksen. Maksupäivän 31.12.2026 ilmoitusversion 1 kiiston tilaksi 
tulee 7. Ilmoitusversioissa 1 ja 2 jaetaan Ilmoitukseen kohdistuvat kiistot (ReportDisputes) -
tietoryhmä ja siinä tieto Kiisto, johon liittyen tulorekisteri on oikaissut tietoja 
(DisputeResolvedByIR) = true.

• Mitätöinnin sisältävä ilmoitusversio 2 jaetaan uudelleen tiedon käyttäjälle.

• Tulorekisteriyksikön tekemä oikaisu näkyy sekä mitätöidyssä ilmoituksessa että sen 
korvaavassa uudessa ilmoituksessa.



tulorekisteri.fi

tulorekisteri.fi

Kiitos!

http://www.tulorekisteri.fi/
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